
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LIÊN SƠN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Liên Sơn, ngày 04 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019. 

Căn cứ Luật Người cao tuổi số 39/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/11/2011 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;  

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe 

ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng 

và biểu dương, khen thưởng người cao tuổi; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2009/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 quy định mức 

quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Xét Tờ trình số 01/TTr-NCT ngày 04/3/2024 của Hội Người cao tuổi xã 

Liên Sơn về việc đề nghị chúc thọ, mừng thọ năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Chúc thọ, mừng thọ cho 05 cụ cao tuổi xã Liên Sơn năm 2024. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Kinh phí chúc thọ, mừng thọ thực hiện theo Nghị quyết số 

11/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn. Tổng mức kinh phí là 1.500.000 đồng, 

Điều 3. Công chức văn phòng UBND xã, Công chức Tài chính - Kế toán 

xã, Công chức Văn hóa - Xã hội xã, Hội người cao tuổi xã và các cụ hội viên Hội 

Người cao tuổi có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VP, VHXH(NVT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Văn Phong 

 

https://vanbanphapluat.co/thong-tu-96-2018-tt-btc-kinh-phi-cham-soc-suc-khoe-ban-dau-cho-nguoi-cao-tuoi-tai-noi-cu-tru


Danh sách 

Chúc thọ, mừng thọ năm 2024 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND, ngày 04/3/2024 của UBND xã Liên 

Sơn) 

 

STT Họ và tên Số tuổi Địa chỉ Số tiền Ghi chú 

1 Hoàng Thị Diền 70 Hợp đường 300.000  

2 Vi Thị  Đại 70 Thiên Cần 300.000  

3 
Dương Văn Nỏi 

70 
Thiên Cần 

300.000  

4 
  Vi Thị  Cuốn   

75 
Thiên Cần 

300.000  

5 
Vi Thị  Phóng (1) 

75 
Thiên Cần 

300.000  

 Tổng cộng   1.500.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-05T17:08:42+0700


		2024-03-05T17:26:37+0700


		2024-03-05T17:26:37+0700




